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Neues Sortiment:
S 79 „ WINTERZEIT“ 0,75 L     48,00 €

mit je 2 Flaschen Nr. 53, Nr. 92, Nr. 81  10,67 € /L
 zum Sonderpreis von 48,00 € statt 57,60 €

Liefertermine 2025
Orte: 1. Quartal 2. Quartal  3. Quartal 4. Quartal _________________________________________________________________ 
Nürnberg, München, 
Augsburg, Stuttgart 11.–13.02. 06. – 08.05. 05.– 07.08. 28.–30.10._________________________________________________________________
Köln, Duisburg, 
Ruhrgebiet, Münster 18.–19.02. 13. – 14.05. 12.–13.08. 04.– 05.11._________________________________________________________________
Frankfurt, Bielefeld, 
Detmold, Paderborn 19.–20.02. 14. – 15.05. 13. – 14.08. 11. – 12.11._________________________________________________________________
Kassel, Göttingen, 
Hannover, Braunschweig 25.–27.02. 20.–22.05. 19. – 21.08. 18. – 20.11._________________________________________________________________

Berlin, Dresden 05.– 06.03. 27. – 28.05. 27. – 28.08. 26. – 27.11._________________________________________________________________

Hamburg, Lübeck 11. – 12.03. 03. – 04.06. 02. –  03.09. 02. – 03.12._________________________________________________________________

Itzehoe, Kiel, Flensburg  12. – 13.03. 11. – 12.06. 03. –  04.09. 10. – 11.12._________________________________________________________________

Bremen, Wilhelmshaven 19. – 20.03. 17. – 18.06. 10. – 11.09. 17. – 18.12._________________________________________________________________



Liebe Weinfreunde,
wir wünschen Ihnen einen wundervollen Start ins neue Jahr und 
hoffen auf ein friedliches und gesundes 2025.

Wir waren schon vor und nach dem Jahreswechsel sehr fleißig: 
im Weinberg ist der Rebschnitt in vollem Gang. Hierbei ist unser 
Team bei Wind und Wetter draußen und geht von Rebstock zu 
Rebstock und schneidet die im letzten Jahr gewachsenen Triebe 
bis auf einen ab. Der verbliebene Trieb wird im nächsten Durch-
gang nach unten auf den Draht gebogen und dann können ab April 
mit der neuen Vegetationsperiode die neuen Triebe wachsen. Im 
Weinkeller betreuen wir den 2024er Jahrgang, probieren fleißig 
und füllen diese Weine nach und nach ab. Die ersten Kostproben 
finden Sie bereits in der aktuellen Liste, die aber vor der Füllung 
gedruckt wurde, sodass wir Ihnen noch keine aktuellen Analyse-
daten liefern können. Dies können Sie gerne auf unserer Internet-
seite anschauen. Dort geben wir die Daten ein, sobald diese be- 
kannt sind.

Neu ab dem Jahrgang 2024 ist die Pflicht zur Kennzeichnung 
von Inhaltsstoffen und Nährwerten. Bisher war Wein von dieser 
Regelung, die Sie von anderen Lebensmitteln schon lange kennen, 
ausgenommen. Beim Saft stehen Zutaten und Nährwerte eben-
falls schon lange auf dem Etikett. Der geneigte Weintrinker wird 
erfahren, dass Wein nach wir vor aus Trauben gemacht wird, das 
ist und bleibt die Hauptzutat beim Wein. Bei manchen Weinen 
wird durch Zugabe von Zucker während der Gärung der Alkohol-
gehalt erhöht. Das wird dann bei den Zutaten durch die Angabe 
Saccharose ersichtlich sein. Die Haltbarkeit wird seit jeher durch 
den Zusatz von Schwefel gesichert, was durch die Kennzeichnung 
enthält Sulfite auch schon seit langem auf dem Etikett steht. 
Ansonsten kann es sein, dass ein Wein leicht gesäuert wird, dies 
können Sie dann auch bei den Zutaten nachlesen.

Die Nährwerte beschränken sich beim Wein hauptsächlich auf 
die Angabe des Brennwertes (Kalorien) und der Kohlenhydrate. 
Letztere haben wir schon immer durch die Angabe des Zucker-
gehaltes in der Weinkarte bekannt gemacht und steht jetzt auch 
auf der Flasche. Alles in allem hat sich in der Weinbereitung nichts 
geändert, lediglich die gesetzlichen Vorgaben geben uns diese 
Deklaration vor. Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Herzliche Grüße,
Ihr Weingut Schloss Janson
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Unsere 
Alltagsbegleiter
Von trocken bis feinherb für fast jeden Geschmack 
die passenden, unkomplizierten Alltagsbegleiter aus 
klassischen Rebsorten in der Literflasche.

WEISSWEINE

10	 RIESLING	 1,0 L	 6,90 €		
	 2023 — TROCKEN 
	 Gelber Apfel, süffig, weich		
	 A 12,0 % Vol. — Z 3,0 g /l — S 5,9 g /l

25	 RIESLING	 1,0 L	 6,90 €		
	 2023 — FEINHERB 		
	 Elegant, fruchtig, süffig
	 A 11,5 % Vol. — Z 10,5 g /l — S 5,8 g /l

54	 GRAUBURGUNDER	 1,0 L	 6,90 €		
	 2023 — TROCKEN  		
	 Anregend, süffig, vollmundig
	 A 13,0 % Vol. — Z 4,3 g /l — S 5,7 g /l

09	 SILVANER	 1,0 L	 6,90 €		
	 2024 — TROCKEN 		
	 Bei Druck der Liste noch nicht gefüllt 

08	 WEISSWEIN	 1,0 L	 6,50 €		
	 2024 — FEINHERB 		
	 Bei Druck der Liste noch nicht gefüllt

13	 KERNER	 1,0 L	 6,90 €		
	 2022 — TROCKEN 		
	 Im Duft Maracuja und Honigmelone
	 A 12,0 % Vol. — Z 4,3 g /l — S 5,2 g /l

18	 SCHEUREBE	 1,0 L	 6,30 €		
	 2023 — LIEBLICH 		
	 Blumiges Bouquet, tropische Früchte
	 A 11,5 % Vol. — Z 31,2 g /l — S 5,1 g /l



ROSÉWEINE

06	 ROSÉ	 1,0 L	 6,90 €		
	 2023 — TROCKEN 		
	 Reife Frucht, dezente Säure
	 A 12,0 % Vol. — Z 3,7 g /l — S 5,0 g /l

02	 ROSÉ	 1,0 L	 6,90 €		
	 2023 — FEINHERB 		
	 Erdbeere pur, leicht süffig
	 A 11,5 % Vol. — Z 10,3 g /l — S 5,0 g /l

ROTWEINE

07	 ROTWEIN	 1,0 L	 7,20 €		
	 2022 — TROCKEN 		
	 Runde Cuvée, saftige Sauerkirsche mit etwas Paprika 
	 A 11,5 % Vol. — Z 1,5 g /l — S 5,4 g /l

04	 ROTWEIN	 1,0 L	 7,20 €		
	 2021 — FEINHERB 		
	 Fruchtig-leichte Cuvée, öffnet sich beim Dekantieren
	 A 11,0 % Vol. — Z 10,8 g /l — S 5,3 g /l



Ortsweine 
Das volle Spektrum unserer Vielfalt an bewährten und 
internationalen Rebsorten, ausschließlich aus unseren 
Bockenheimer Trauben. Überwiegend trocken vinifiziert.

WEISSWEINE

35	 BOCKENHEIMER RIESLING	 0,75 L	 7,90 €
	 2024 — TROCKEN		  10,53 € /L
	 Bei Druck der Liste noch nicht gefüllt

41	 BOCKENHEIMER WEISSBURGUNDER	 0,75 L	 7,90 €
	 2023 — TROCKEN 		  10,53 € /L
	 Knackig grüne Birne in der Nase und Gaumen. 
	 Harmonische Begleitung zu Fisch und Gemüse.
	 A 13,0 % Vol. — Z 3,2 g/l — S 5,2 g/l

55	 BOCKENHEIMER WEISSBURGUNDER	 0,75 L	 7,90 €
	 2023 — FEINHERB		  10,53 € /L
       	 Reife Birne, weich, süffig, lecker. 	
	 Vielseitiger Essensbegleiter.
	 A 12,5 % Vol. — Z 12,5 g/l — S 5,2 g/l

53	 BOCKENHEIMER GRAUBURGUNDER	 0,75 L	 8,90 €
	 2023 — TROCKEN		  11,87 € /L
	 Markanter „Grauburgunder-Duft“ mit etwas Zitrus. 			 
	 Eleganter Essensbegleiter.	
	 A 13,5 % Vol. — Z 2,2 g/l — S 4,6 g/l

50	 BOCKENHEIMER CHARDONNAY	 0,75 L	 8,90 €
	 2023 — TROCKEN		  11,87 € /L
	 Honigmelone und feiner Karamell in der Nase. 			 
	 Weich, viel Schmelz mit langem Abgang.
	 A 13,0 % Vol. — Z 1,4 g/l — S 5,8 g/l
	 Falstaff 90+ Punkte

15	 BOCKENHEIMER AUXERROIS	 0,75 L	 8,90 €
	 2022 — TROCKEN		  11,87 € /L
	 Eleganter Wein aus dieser alten Burgundersorte, wurde 
	 6 Monate in gebrauchten Barriquefässern gelagert und gefällt 
	 durch seine feine Nase und den weichen Eindruck am Gaumen
	 A 12,0 % Vol. — Z 1,8 g/l — S 5,1 g/l
	 Falstaff 90 Punkte   

14	 BOCKENHEIMER SAUVIGNON BLANC   	 0,75 L	 8,90 €
	 2021 — TROCKEN		  11,87 € /L
	 Duft erinnert an frisch gemähte Sommerwiese, elegant-
	 fruchtiger Abgang. Passender Begleiter zu Fisch und Gemüse.
	 A 11,5 % Vol. — Z 2,3 g/l — S 7,9 g/l



ROSÉWEINE

42 BOCKENHEIMER CABERNET SAUVIGNON 0,75 L 7,90 €
 2022 — BLANC DE NOIR — TROCKEN  10,53 € /L
 Holunder und Grapefruit in der Nase. Spritzig-mineralisch 
 A 12,0 % Vol. — Z 5,4 g/l — S 6,4 g/l 

46 BOCKENHEIMER SPÄTBURGUNDER 0,75 L 7,90 €
 2023 — BLANC DE NOIR — FEINHERB  10,53 € /L
 Beerenfruchtiger Spätburgunder    
 aus früh morgens geernteten Trauben
 A 12,5 % Vol. — Z 11,0 g/l — S 5,5 g/l

Falstaff  90 Punkte

48 BOCKENHEIMER DORNFELDER 0,75 L 6,90 €
2022 — ROSÉ — FEINHERB  9,20 € /L
Klassischer Rosé mit Erdbeer- und Vanillearomen. Sehr   

 gut geeignet für die erfrischende Schorle nach Pfälzer Art.
 A 11,0 % Vol. — Z 13,7 g/l — S 5,5 g/l

ROTWEINE

44 BOCKENHEIMER MERLOT 0,75 L 10,00 €
 2022 — TROCKEN  13,33 € /L

Im sandigen nordpfälzer Lößboden gewachsen, 
 klassische Maischegärung, kräftig, würzig, saftig. 
 Idealer Begleiter zu Braten, Steak oder Roquefort.  
       A 13,0 % Vol. — Z 1,9 g/l — S 5,6 g/l 

49 BOCKENHEIMER SPÄTBURGUNDER 0,75 L 10,00 €
 2022 — TROCKEN   13,33 € /L
 Feiner Duft von Zedernholz und Sauerkirsche, 
 weich, langer Nachklang
 A 13,0 % Vol. — Z 0,9 g/l — S 4,7 g/l

Falstaff  Spätburgunder Trophy: 90+ Punkte

92 BOCKENHEIMER CABERNET SAUVIGNON 0,75 L 12,00 €
2023 — TROCKEN   16,00 € /L

 Cassis pur mit feinen Röstaromen. 
 Macht Lust auf ein zweites Glas
 A 14,5 % Vol. — Z 0,6 g/l — S 5,3 g/l

16,00 € /L



Lagenweine 
Jeder dieser Weine ist Ausdruck unserer besten  
Bockenheimer Lagen. Spitzenweine mit viel Charakter 
aus stark reduzierten Erträgen, handverlesen, trocken 
ausgebaut und in limitierter Auflage.

17	 SILVANER aus der KLOSTERSCHAFFNEREI	 0,75 L	 14,90 €
	 2021 — TROCKEN  		  19,87 €/L
	 Feine Birne in der Nase mit leichter Vanillenote. 			 
	 Eleganter Silvaner aus über 40 Jahre alten Reben			 
	 in unserer Spitzenlage gewachsen.
	 A 10,5 % Vol. — Z 3,9 g/l — S 6,0 g/l
	 LAGEN CUP WEISS 2023 – 93 Punkte, Top Ten Silvaner

20	 RIESLING aus dem BURGGARTEN	 0,75 L	 14,90 €
	 2023 — TROCKEN  		  19,87 €/L
	 In der Nase ein Hauch von Zitrus und gelbem Pfirsich, der		
	 auch am Gaumen zu finden ist in Kombination mit reifem Apfel, 		
	 geprägt durch kalkhaltiges Terroir dieser feinen Einzellage
	 A 11,0 % Vol. — Z 1,3 g/l — S 5,3 g/l

40	 RIESLING aus der KLOSTERSCHAFFNEREI	 0,75 L	 14,90 €
	 2020 — TROCKEN  		  19,87 €/L
	 30 Jahre alte Reben wachsen in unserer besten Lage. 
	 Sanft fallender Südhang, der von sandigem Boden 
	 in einen wüchsigen Lehmboden übergeht. Umgeben 
	 von Kalksteinmauern.
	 A 12,5 % Vol. — Z 1,7 g/l — S 5,6 g/l

	    Vinum „Riesling Champion“ Silber, 89 Punkte 

16	 WEISSBURGUNDER aus dem VOGELSANG	 0,75 L	 14,90 €
	 2021 — TROCKEN 		  19,87 €/L
	 Harmonische Komposition aus exotischen Fruchtaromen 
	 und der Eleganz eines Burgunders. Ein Wein für besondere Anlässe.
	 A 11,0 % Vol. — Z 1,5 g/l — S 4,9 g/l
	 Falstaff 91 Punkte, LAGEN CUP WEISS 2023 – 92 Punkte



51 CHARDONNAY vom HASSMANNSBERG 0,75 L 14,90 €
2022 — TROCKEN — IM BARRIQUE GEREIFT    19,87 €/L
Ideale Bedingungen fi ndet der Chardonnay in unserer    

 klassischen Kalklage Haßmannsberg.  Handverlese Trauben   
 vergären nach  schonender Pressung in neuen Barriquefässern.
 A 11,5 % Vol. — Z 2,1 g/l — S 4,8 g/l

LAGEN CUP WEISS 2023 – 92 Punkte
 Falstaff  Chardonnay Trophy 91 Punkte

99 SPÄTBURGUNDER aus dem VOGELSANG 0,75 L 17,90 €
2023 — TROCKEN   23,87 €/L
Handverlesene Trauben aus kühler nordpfälzer Lehm-/ Lößlage. 

 In der Nase Marzipan und Zedernholz; intensiver Gaumen, 
 kräftiger Abgang.

A 13,5 % Vol. — Z 0,4 g/l — S 4,4 g/l



Sekt & Secco
Prickelnder Genuss für kleine und große Anlässe.

81   	 LIEBENSWERT BUBBLY WEISS	 0,75 L	 7,90 €
	 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 		  10,53 €/L
	 A 12,0 % Vol.	 	

81a  	 LIEBENSWERT BUBBLY WEISS	 Piccolo 0,20 L	 3,25 €
	 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 		  16,25 €/L
	 A 11,0 % Vol.	 	

61   	 LIEBENSWERT BUBBLY ROSÉ	 0,75 L	 7,90 €
	 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	 	 10,53 €/L
	 A 11,0 % Vol.

61a   	LIEBENSWERT BUBBLY ROSÉ	 Piccolo 0,20 L	 3,25 €
	 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure		  16,25 €/L
	 A 11,0 % Vol.		

64   	 RIESLING aus dem BURGGARTEN	 0,75 L	 10,90 €
	 2021 — DEUTSCHER SEKT BRUT  		  14,53 €/L
	 A 12,0 % Vol.

65	 RIESLING aus dem BURGGARTEN	 0,75 L	 10,90 €
	 2021 — DEUTSCHER SEKT TROCKEN  		  14,53 €/L
	 A 12,0 % Vol.

Liebenswert 
Unkomplizierte, fruchtige Cuvées 			 
für jeden Tag in weiß, rosé und rot.

34	 LIEBENSWERT SWEET	 0,75 L	 7,90 € 
	 2023 — WEISS		  10,53 € /L
     	 Eine fruchtig süße Komposition aus Riesling und Scheurebe
	 A 10,0 % Vol. — Z 48,7 g/l — S 5,5 g/l

32	 LIEBENSWERT SWEET	 0,75 L	 7,90 € 
	 2023 — ROSÉ		  10,53 € /L
     	 Ein fruchtiges, sommerliches Cuvèe aus Dornfelder, 
	 Spätburgunder und Cabernet Sauvignon
	 A 9,5 % Vol. — Z 39,4 g/l — S 5,5 g/l

31	 LIEBENSWERT SWEET	 0,75 L	 7,90 € 
	 2023 — ROT		  10,53 € /L
	 Kirsche pur – ein lieblicher Dornfelder zum Verlieben. 
	 Gut gekühlt ein Genuss!
	 A 9,5 % Vol. — Z 38,9 g/l — S 5,2 g/l



Traubensaft 
59 MERLOT
 TRAUBENSAFT 1,0 L 4,80 €
     2023 — aus eigenem Anbau   

60 SAUVIGNON BLANC
 TRAUBENSAFT 1,0 L 4,80 €
     2023 — aus eigenem Anbau   



LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN 

Unser Angebot in Bezug auf Preis, Lieferfrist und Liefermög-
lichkeit ist freibleibend. Die Preise beinhalten neben der Ver-
packung die Lieferung durch eigenen LKW ab einer Bestell-
menge von 30 Flaschen, wenn wir im halbjährigen Turnus 
die einzelnen, vorher benachrichtigten Lieferbezirke anfahren. 
Ab 12 Flaschen versenden wir versandkostenfrei mit Lieferdienst 
unserer Wahl. Unter 12 Flaschen berechnen wir 8,90 Euro für  
Porto und Verpackung.

Falls bei Auftragserteilung eine der bestellten Sorten ausver-
kauft ist, wird der nachfolgende Jahrgang geliefert. 

Frühere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.

Zahlung innerhalb von vier Wochen ohne Abzug. Bis zur voll-
ständigen Bezahlung bleibt der Wein unser Eigentum und darf 
nicht verpfändet werden.

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. 
Alle Weine enthalten Sulfite. Preisliste gültig ab 01.01.2025.


